
ZARZĄDZENIE NR 56/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 poz. 1634 z późn. zm) oraz § 11 ust. 8 Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29 grudnia 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy stanowią załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83616C0B-395C-4BB5-91AA-8606DA8BABC1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 7 000,00

0,00 0,00

75011 0,00 7 000,00

0,00 0,00

0,00 7 000,00

758 0,00 2 001,00

0,00 0,00

75814 0,00 2 001,00

0,00 0,00

0,00 2 001,00

855 0,00 94,00

0,00 0,00

85503 0,00 94,00

0,00 0,00

0,00 94,00

razem: 0,00 9 095,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 9 095,00

0,00 0,00

Ogółem: 27 541 737,16 27 550 832,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 418 170,00 418 170,00

majątkowe

majątkowe 13 837 870,00 13 837 870,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 401 200,00 401 200,00

bieżące 13 703 867,16 13 712 962,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

413,00 507,00

Karta Dużej Rodziny 413,00 507,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Rodzina 1 001 675,00 1 001 769,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  (na realizację dodatkowych zadań oświatowych zwiazanych z kształceniem, 
ychowaniem i opieka nad diećmi i ucznimi będącymi obywatelami Ukrainy) 7 900,00 9 901,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 7 900,00 9 901,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

22 636,00 29 636,00

Różne rozliczenia 4 605 218,00 4 607 219,00

Urzędy wojewódzkie 22 636,00 29 636,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Administracja publiczna 50 648,33 57 648,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa
Plan przed zmianą

Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 56/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 24.05.2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83616C0B-395C-4BB5-91AA-8606DA8BABC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 56/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 24.05.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 884 229,33 2 636 381,33 2 504 181,33 2 134 039,33 370 142,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -830,00 -830,00 -830,00 -830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 830,00 7 830,00 7 830,00 830,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 891 229,33 2 643 381,33 2 511 181,33 2 134 039,33 377 142,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 22 636,00 22 636,00 22 636,00 22 286,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 636,00 29 636,00 29 636,00 22 286,00 7 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 574 591,00 2 326 743,00 2 318 743,00 2 022 851,00 295 892,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -830,00 -830,00 -830,00 -830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 573 761,00 2 325 913,00 2 317 913,00 2 022 021,00 295 892,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 149 202,33 149 202,33 136 002,33 88 902,33 47 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 830,00 830,00 830,00 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 150 032,33 150 032,33 136 832,33 89 732,33 47 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 119 000,00 107 000,00 73 500,00 20 240,00 53 260,00 25 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 119 000,00 107 000,00 73 500,00 20 240,00 53 260,00 25 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 106 350,00 106 350,00 72 850,00 20 240,00 52 610,00 25 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 350,00 106 350,00 72 850,00 20 240,00 52 610,00 25 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 386 373,73 4 386 373,73 4 205 864,00 3 253 325,00 952 539,00 0,00 159 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 001,00 2 001,00 2 001,00 2 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 388 374,73 4 388 374,73 4 207 865,00 3 255 326,00 952 539,00 0,00 159 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 59 000,00 59 000,00 59 000,00 7 900,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 001,00 2 001,00 2 001,00 2 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 61 001,00 61 001,00 61 001,00 9 901,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 380 557,00 1 380 557,00 583 751,00 465 443,00 118 308,00 0,00 796 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 380 651,00 1 380 651,00 583 845,00 465 443,00 118 402,00 0,00 796 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 413,00 413,00 413,00 0,00 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 507,00 507,00 507,00 0,00 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 28 585 010,66 13 539 390,66 11 879 406,93 7 216 357,29 4 663 049,64 167 838,00 1 317 466,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 045 620,00 15 045 620,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 830,00 -4 830,00 -4 830,00 -830,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 925,00 13 925,00 13 925,00 2 831,00 11 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 594 105,66 13 548 485,66 11 888 501,93 7 218 358,29 4 670 143,64 167 838,00 1 317 466,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 045 620,00 15 045 620,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83616C0B-395C-4BB5-91AA-8606DA8BABC1. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750 12,33

12,33

758 9 901,00

9 901,00

855 2 100,00

2 100,00

12 013,33

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 901,00 9 901,00 9 901,00 9 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 9 901,00 9 901,00 9 901,00 9 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 100,00 2 100,00 42,00 42,00 0,00 0,00 2 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 2 100,00 2 100,00 42,00 42,00 0,00 0,00 2 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 013,33 12 013,33 9 955,33 9 955,33 0,00 0,00 2 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publicna

Rozliczenia różne

Różne rozliczenia finansowe                                  
-dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kszta łceniem wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami ukrainy

75814

Pozostała działalność

Pozostała diałalność 0,00

Administrcj publiczna

Pozostała działalność                                                  
-nadanie nr PESEL

75095

750

855

Wydatki w 2023 roku

1

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

801 Oświata i wychowanie

do Zarządzenia Nr 56/2023 Wójta Gminy Irządze

w złotych

Rozdział

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Nazwa

Wydatki razem: 0,00 0,00

Pozostała działalność

                Załącznik nr 3

z dnia 24.05.2023

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

0,00

4 17

z tego:

19

Plan

Rodzina

0,00

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkowe

Dochody w 2023 roku

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

85595

obsługa 
długu 

Rodzina

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83616C0B-395C-4BB5-91AA-8606DA8BABC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 56/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 24.05.2023 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 9 095 zł dotyczy: 

-pisma Nr FBI.3111.124.9.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na działanie 16.1.1.2- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu 
administracji rzadowej- dowody osobiste, ewidencja luudności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych  w tym na renowację konserwację starych kopert dowodowych znajdujących 
się dotąd w zasobach archialnych gmin, jak również na pokrycie kosztów związanych z należytym 
utrzymaniem i przekazaniem ww. dokumentów do Archiiwum Państwowego - kwota 7 000 zł. Dotyczy działu 
750 rozdz. 75011. 

-środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
2 001 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75814. 

-pisma Nr FBI.3111.37.12.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.4- wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota  94 zł. Dotyczy działu 
855 rozdz. 85503. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 9 095zł dotyczy: 

- zwiększenia wydatków na działanie 16.1.1.2 - kwota 7 000 zł. Dotydzy działu  750 rozdz. 75011. 

-zwiększenia wydatków związanych z  realizacją dodatkowych zadań oświatowyh związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką  dla obywatelami Ukrainy  kwota 2 001 zł. Dotyczy działu 801 rozdz. 
80195 

- zwiększenia wydatków na działnie 13.4.1.4- kwota 94 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85503 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale 750 rozdz. 75023 i rozdz. 75095 w kwocie 830 zł 
oraz w dziale 754 rozdz. 75412 w kwocie 4 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83616C0B-395C-4BB5-91AA-8606DA8BABC1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



